
           

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CAMPUS PAULO FREIRE 

  EDITAL Nº 01/2022 

  PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTES 

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE 

PET-SAÚDE GESTÃO E ASSISTÊNCIA  

2022/2023 

 

Homologação das novas inscrições e reinscrições 

Reabertura das inscrições para os cursos de Psicologia e Biomedicina 

Retificação do cronograma 

 

Conforme Edital do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde PET-SAÚDE Gestão e 

Assistência n. 01/2022 05/2022, divulgamos a relação dos/as novos/as discentes inscritos no processo 

de seleção para discentes bolsistas.  

 

1. Homologação das novas inscrições e reinscrições - Resultado Preliminar conforme grupo. 

 

2. Prorrogação das inscrições EXCLUSIVAMENTE para os discentes dos cursos de 

Psicologia e Biomedicina, possibilidade de correção da documentação enviada errada 

para todos os cursos. 

 

3. Retificação do cronograma. 

 

Cronograma - Etapas e datas do processo seletivo: 

 

ETAPAS DATAS HORÁRIO 

Prorrogação das inscrições 25 a 27/07/2022 8h do dia 25 até as 

14:00 do dia 27 

Homologação das Inscrições 28/07/2022 Até as 23:59 

Prorrogação das inscrições para cursos de Psicologia e 

Biomedicina e correção da documentação faltante 

28/07/2022 e 

29/07/2022 

até as 10:00 do dia 

29 

Recursos das Inscrições 29/07/2022 Até as 23:59 



Resultado 02/08/2022 Até as 23:59 

Recursos do Resultado 03/08/2022 até as 23:59  

Resultado Final 04/08/2022 Até as 23:59 

 

OBSERVAÇÃO 1: O/A discente com documentação faltante (inscrição não homologada) terá até 14h 

do dia 29/07/2022 para envio da documentação completa. 

OBSERVAÇÃO 2: O/A discente que teve a inscrição homologada e não optou por segunda opção 

mantem sua inscrição homologada, porém não consta na lista abaixo porque esta se refere apenas a 

novos inscritos. 

 

CONTATOS: 

Equipe PET – Saúde Gestão e Assistência/UFSB 

Endereço de correio eletrônico: petsaudegaufsb@gmail.com 

 

 

Teixeira de Freitas, 28 de julho de 2022. 

  

 Comissão de Seleção PET-Saúde/ Assistência e Gestão 

Centro de Formação em Ciências da Saúde – UFSB 

Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas 

 

 

 



GRUPO 1:  Ações integradas de planejamento e gestão da Linha de Cuidado Integral à Saúde da Pessoa Idosa na Rede de Atenção em Saúde 

Discente / 2a. opção Inscrição 

em 

Documentos 

(RG e CPF) 

Ficha de 

inscrição 

Carta de 

intenção 

Histórico Relatório de 

Índices 

Acadêmicos 

Currículo 

Lattes 

Declaração Curso Status da 

inscrição 

Paulo Ricardo Freitas Moura 

Correia / GT3 

19/07/202

2 

ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Luiza Carolina Nascimento 

Correia Araújo/ GT2 

22/07/202

2 

ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Gabriela Barbosa Martins / GT4 22/07/202

2 
ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Yuri Martins Linhares/GT2 22/07/202

2 

ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Michele Cristina Maia / GT4 22/07/202

2 

ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Gabriella Cocati Queiroz/ GT4 22/07/202

2 

ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

  



  

Bruna Evandra Resende Silva/ 

GT4 

22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Lara Gigante Oliveira Matos 27/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada, 

Geovane Almeida Loures / GT4 22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

 Rafael Enzo Mota Pereira 25/07 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Maisa Miranda Coutinho 25/07 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Kedly Carvalho 27/07 ok ok ok ok ok ok ok biomedicina homologada 

Maria Cecília Oliveira Silva 27/07 ok ok ok ok ok ok ok biomedicina homologada 

Roberta Borges 27/07 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

 

 



 

 

 

GRUPO 2: Ações integradas de planejamento, organização e gestão da Rede de Apoio Psicossocial. 

  

Discente / 2a. opção Inscrição 

em 

Documentos 

(RG e CPF) 

Ficha de 

inscrição 

Carta de 

intenção 

Histórico Relatório de 

Índices 

Acadêmicos 

Currículo Lattes Declaração Curso Status da 

inscrição 

Brenda de Brito Peito / GT4 22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Luiz Magno Campos / GT3 22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Psicologia homologada 

Anáthia Pereira dos Santos / GT4 22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Psicologia homologada 

Carolina Ferreira Ferraz / GT4 22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Psicologia homologada 

Etiene de Santana Pires 25/072022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Renato Francisco Nunes 26/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 



Evelyn Mendes Pereira 27/07/2022 ok ok ok ok Não – 

considerado 

do histórico 

ok ok Biomedicin

a 

homologada 

Ana Paula Pasolini 27/07/2022 ok ok ok Envio 

errado – 

enviar 

UFSB 

ok ok ok Biomedicin

a 

não 

homologada, 

item 6 do 

edital  

Giuliene Micaele Barreto da Costa 27/07/2002 ok ok ok Envio 

errado - 

enviar 

UFSB 

ok ok ok Biomedicin

a 

não 

homologada, 

item 6 do 

edital 

  

. 

 

  

GRUPO 3: Ações integradas de saúde para controle do tabagismo, com ênfase nas pessoas portadoras de doenças crônicas. 

  

Discente / 2a. opção Inscrição 

em 

Documentos 

(RG e CPF) 

Ficha de 

inscrição 

Carta de 

intenção 

Histórico Relatório de 

Índices 

Acadêmicos 

Currículo Lattes Declaração Curso Status da 

inscrição 

Lucivania Cordeiro Silva / GT2 18/07/2022 ok ok ok ok não ok ok Medicina homologada 

Keitth Carollaine Azevedo 

Rodrigues da Silva 
19/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 



Karen Kessy de Souto Paulo / 

GT4 

22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Leandro de Oliveira Santos/ GT4 22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Natália Carvalho Nascimento 

Prado/GT4 

22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Alysson Peres da Silva 22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Brenda Santana Almeida 25/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Ana Paula Pereira Maltez 25/07 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Ana Clara Assis S. Santos 25/07/202

2 

ok ok não ok OK ok ok Medicina homologada 

Adriane Mascaranhas 25/07/202

2 

ok ok não ok OK ok ok Medicina homologada 

 

 

 

 



 

 

GRUPO 4: Ações integradas de vigilância e promoção de saúde de crianças <6 anos em risco ao desenvolvimento. 

  

Discente / 2a. opção Inscrição 

em 

Documentos 

(RG e CPF) 

Ficha de 

inscrição 

Carta de 

intenção 

Histórico Relatório de 

Índices 

Acadêmicos 

Currículo Lattes Declaração Curso Status da 

inscrição 

Amanda Giullia da Silva Silva/ 

GT2 

22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Aline do Amparo dos Santos 

 

27/07/2022 ok ok ok ok ok OK ok Medicina homologada 

Brenda Santana de Souza / GT3 22/07/2022 ok ok ok ok ok ok ok Medicina homologada 

Fábio Melgaço 

 

25/07/202

2 

ok ok ok ok ok ok ok Psicologia homologada 

Lidiane souza Anuncição 25/07/202

2 

ok ok ok ok ok ok ok med homologada 

Paulo José Tavares 27/07/202

2 

ok ok ok ok ok ok ok med homologada 

 

  

  


